Excelentíssimo Senhor

Leonardo R odrigues

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
Gabinete do Vereador Julio Cezar Medeiros

'•

INDICAÇÃO N• 1.J7 /2013

Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista

O Vereador que esta subscreve, com amparo no Art.l I O, inciso IX do Regimento Interno desta
Casa Legislativa, solicita que seja encaminhado ao Diretor Presidente da CAER, Sebastião de Sena
Filho, a seguinte Indicação:

"QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE REALIZAR SERVIÇOS DE
REGULARIZAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO
BAIRRO SÃO BENTO, NA PARTE BAIXA DO BAIRRO" .

• Jus tificativa:- Centenas de moradores do Bairro São Bento estão enfrentando, diariamente, um

problema que muito vem lhes causando transtornos e desconforto na família: a falta de água
potável regularmente na área baixa do bairro. De acordo com os moradores o problema é antigo e
até agora nenhuma providencia do poder público foi adotada para resolvê-lo. Eles reclamam que a
água só chega de madrugada e pela manhã as torneiras já estão secas, fato que obriga os moradores

acordarem de madrugada para encher os tambores que usam para armazenar a água para uso diário.
Dizem ainda que a maioria das famílias não tem caixa d'água e que muitas pessoas ficam o dia
inteiro sem tomar banho por falta desses serviços. A falta de abastecimento de água regular está
causando transtorno aos moradores, principalmente as crianças. Com o intenso calor que faz na
cidade piora ainda mais a situação dos moradores, que estão cansados de sofrer, já que o problema

se arrasta por muitos anos. Os últimos dias dos moradores tem sido de muito calor e torneiras
secas. Por estas c outras razões é que pedimos o pronto atendimento desta indicação.

Plenário "Estácio Pereira de Melo", Boa Vista-RR, 20 setembro de 2013 .

. Júlio Cezar Mcdci~os
V creador - PRP

.•
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

GABINETE DO VICE-PREFEITO
"Brasil - Do Caburaí ao Chuí ...

OFÍCIO GVPRE N•. 1 29/2013

o...JDO NO EXPEDIEN f li: 0•

SESSÃO E J...l.f?_ f .ZOd

~!.::\H:4.~--

Boa Vista - RR, 14 de outubro de 2013

A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR LEONARDO RODRIGUES
Presidente da Câmara Municípal
BOA VISTA - RR

ASSUNTO: Ind icação n•. 137/2013

Senhor Presidente,

1. Em a tenção ao Ofício n•. 172/ 2013/ SAL/ CMBV, datado de 02 do corrente, contendo
a Indicação n•. 137/2013, de autoria do Senhor Vereador Júlio César Medeiros, tenho a
hon ra de informar a Vossa Excelência que o ple ito a seguir cpigrafado- regularização do
sistema de abastecimento de água na parte baixa do ba irro São Bento - não terá como ser
atendido pela administração municipal tendo em vista tra tar-se de serviços cuja prestação
é de responsabil idade da Companhia de Águas e Esgoto de Roraima- CAER.

2. Esclareço que, desta forma, a indicação em questão deve ser endereçada à aquela
empresa estatal, à qual caberá responder pelo atendimento da referida solicitação.

3. Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência manifestações de consideração e apreço.

3ECEBIDO NA SECRETÁRiA
UE APOIO LEGISLATIVO.
EM I .f 1 LO 1 ,Zct'$
~u2<

"c:<~
ASSINATURA '"") '

GABINETE DO VICE·PRErEITO

Atenciosamente,

Ru3 Gcn. Penha Brasil, nt 10ll-S3o Frôlnclsco- Palácio 9 de Julho
CEP: 69.305-130 8oJ Vista- Ror;uma
rooo: (9SPG21-1?7S /3621 1163
Visite nosso S1te: ~Oi'lwstt~.r.r..&2XJU

/